
Cyfrowa majówka – konkurs na
inicjatywy  dla  lokalnych
społeczności
Trzydniowa  majówka?  Dla  nas  to  za  mało.  W  tym  roku
organizujemy majówkę, która potrwa osiem dni! Chcesz grilla?
Niech będzie grill. Chcesz leżaki? Niech będą leżaki. A może
kino pod chmurką? Pewnie! Ważne żebyście pamiętali też o…
cyfryzacji!

Sprawa jest bardzo prosta. W „Cyfrowej majówce” chodzi o to,
aby możliwie najwięcej osób dowiedziało się (a może i nawet
nauczyło) co nam dają cyfrowe technologie i dlaczego warto z
nich korzystać. Zaproście seniorów i pokażcie im jak korzystać
z  poczty  e-mail.  Skrzyknijcie  miejscowe  dzieciaki  i
rozpocznijcie  przygodę  z  programowaniem.  Poopowiadajcie
sąsiadom jak nie dać się oszukać w Internecie i na co tam
uważać. A wszystko w niezobowiązującej, majówkowej atmosferze.
Po co to wszystko? Bo warto dać innym coś od siebie i pomóc im
lepiej zrozumieć Internet!

No dobrze, a dla organizatorów najciekawszych inicjatyw mamy
też nagrody!

KONCEPCJA KONKURSU:
Zależy nam, aby „Cyfrowa majówka” przede wszystkim była dobrą
zabawą i fajnym sposobem na spędzenie wolnego czasu. Chcemy
docenić  najciekawsze  inicjatywy.  To  na  ich  organizatorów
czekają nagrody. Do naszego konkursu mogą się zgłosić wszyscy:
całe szkoły, czy gminy, ale i pojedyncze, prywatne osoby.
Czekamy na inicjatywy Kół Gospodyń Wiejskich, Klubów Seniora,
przedszkoli, bibliotek, organizacji pożytku publicznego, domów
kultury,  strażaków.  Jeśli  prowadzisz  małą  lokalną  firmę  i
chcesz się zaangażować, zapraszamy! Sołtysi i wójtowie również
są mile widziani. Nie będziemy dłużej wymieniać – wszyscy
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czujcie się zaproszeni.

CO POWINNIŚCIE ZROBIĆ?
Krok  1:  od  11  do  19  maja  2019  r.  zorganizujcie  piknik,
pogadankę, warsztaty, turniej gier, koncert, przedstawienie,
potańcówkę  albo  inne  ciekawe  majówkowe  wydarzenie!  Ważne,
żebyście w trakcie spotkania – niezależnie od tego jaki będzie
miało  charakter  –  porozmawiali  też  o  nowoczesnych
technologiach,  jak  z  nich  korzystać  i  dlaczego  warto?
Zaproście znajomych, sąsiadów, uczniów i kogo tylko chcecie.
Krok 2: Zarejestrujcie swój pomysł (najpóźniej do 19 maja) –
na stronie www.koduj.gov.pl w zakładce Cyfrowa Majówka czeka
elektroniczny  formularz:  http://koduj.gov.pl/zglos-
inicjatywe/. Zróbcie to jak najszybciej. Na część wydarzeń
chętnie się wybierzemy. Działajcie!
Krok 3: Do 26 maja 2019 r. prześlijcie nam sprawozdanie ze
zorganizowanej  akcji.  Pamiętajcie  o  zdjęciach,  filmach,  o
wszystkim tym co – Waszym zdaniem – może nas przekonać, że to
właśnie Wy powinniście wygrać, a jest o co walczyć.

ROBO-NAGRODY
To nie tak, że tylko Wy w trakcie organizowanych wydarzeń
powinniście  zadbać  o  atrakcje…  my  także  mamy  dla  Was  coś
specjalnego. Nagrody!
Jak je zdobyć? Zorganizuj imprezę, zarejestruj ją i do 26 maja
br. wyślij nam krótkie sprawozdanie. Co będziemy oceniać?
•  pomysłowość  –  czyli  kreatywność  Waszej  inicjatywy.
Uruchomcie  wyobraźnię,  zaszalejcie!
•  „cyfrowość”  Waszej  imprezy  –  czyli  to  co  dla  nas
najważniejsze.  Do  zagospodarowania  są  cztery  obszary:
programowanie  dla  dzieci,  e-usługi  administracji,
bezpieczeństwo w sieci, jakość życia – czyli szeroko pojęte
kompetencje cyfrowe. Im więcej tematów podejmiecie w trakcie
inicjatywy, tym większa szansa na nagrodę
•  różnorodność  grupy  –  im  więcej  osób  zaangażujecie,
zaprosicie,  tym  lepiej
• materiały promocyjne – róbcie zdjęcia, nagrywajcie filmy,
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promujcie inicjatywę w lokalnych mediach i inspirujcie innych
– im więcej osób usłyszy o Waszej inicjatywie, tym więcej osób
może złapać cyfrowego bakcyla lub dowiedzieć się czegoś nowego
o cyfrowym świecie
Zastrzegamy  sobie  prawo  przyznania  dodatkowych  punktów
organizatorom,  których  wydarzenia  nie  będą  tylko  krótką,
jednorazową  imprezą,  a  pozostawią  po  sobie  trwałe  efekty,
zmotywują  do  kolejnych  inicjatyw,  czy  ich  skala  będzie
wyjątkowo duża.

CO MOŻNA WYGRAĆ:
I miejsce:
10 nagród, gdzie każda z dziesięciu nagród to:
• 1 bon na warsztaty z programowania dla grupy dzieci z klas
1-6 szkoły podstawowej
• 1 robot edukacyjny
• dodatkowo dla najlepszych 3 laureatów: 1 zestaw gadżetów
promocyjnych od partnerów, 1 gra Cody Roby oraz 1 głośnik
bezprzewodowy

II miejsce:
7 nagród, gdzie każda z siedmiu nagród to:
• 1 robot edukacyjny
• 1 zestaw gadżetów promocyjnych od partnerów oraz
• 1 gra Cody Roby

III miejsce:
8  nagród,  gdzie  każda  z  ośmiu  nagród  obejmuje  1  robot
edukacyjny.

Do dzieła!
Najpóźniej  do  10  czerwca  2019  r.  wyłonimy  organizatorów
najciekawszych inicjatyw, którzy zdobędą nagrody.
Warto się postarać!
Nagrody  ufundowali  nasi  partnerzy:  Centralny  Ośrodek
Informatyki i Instytut Łączności – Państwowy Instytut Badawczy
oraz sponsorzy: ALSTOR Sp.j. (Sphero), EduSense Sp. z o.o.,
portal edukacyjny Multimedia w szkole (firma ViDiS SA), LOFI



Sp. z o.o., MASF DISTRIBUTION Anna Steć (Alilo), Wonder Polska
Sp. z o.o. Sp. K.
Warsztaty  programowania  są  ufundowane  w  ramach  projektu
„Kampanie  edukacyjno-informacyjne  na  rzecz  upowszechnienia
korzyści  z  wykorzystywania  technologii  cyfrowych”
realizowanego  przez  Ministerstwo  Cyfryzacji  i  Państwowy
Instytut Badawczy NASK.

WAŻNE DATY:
• 11-19 maja 2019 r. – to w tym czasie powinno odbyć się Wasze
wydarzenie. Im wcześniej je zarejestrujecie, tym lepiej!
• 19 maja 2019 r. – najpóźniej do tego dnia zarejestrujcie
swój pomysł na http://koduj.gov.pl/zglos-inicjatywe/
• 26 maja 2019 r. – do tego dnia czekamy na sprawozdania z
wydarzeń. Będziemy je analizować i na ich podstawie wyłonimy
zwycięzców.
• 10 czerwca 2019 r. – do tego dnia wyłonimy zwycięzców.

WAŻNE MIEJSCA:
• www.koduj.gov.pl – to na tej stronie znajdziecie formularz
zgłoszeniowy,  a  także  Regulamin  konkursu  i  materiały
promocyjne:  plakat  i  instrukcję  jak  zrobić  majówkę!
•  śledźcie  też  stronę  www.gov.pl/cyfryzacja,  na  której
znajdziecie aktualne informacje o naszym konkursie
• zaglądajcie na media społecznościowe Ministerstwa Cyfryzacji
i NASK
•  jeśli  macie  jakiekolwiek  pytania,  piszcie  na  adres
programowanie@mc.gov.pl

INNE, TEŻ WAŻNE:
Jedna inicjatywa może obejmować kilka różnorodnych wydarzeń, z
których każde może dotyczyć jednego lub wszystkich czterech
obszarów:
•  Obszar  1  –  Programowanie  dla  dzieci.  Programowanie  to
kompetencja przyszłości, ale przede wszystkim to po prostu
frajda. Na stronie koduj.gov.pl znajdziesz gotowe scenariusze
zajęć.  Dzięki  nim  zorganizujesz  warsztaty  dla  dzieci  w
dowolnym miejscu i czasie, bez konieczności kupowania drogiego
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sprzętu.

• Obszar 2 – E-usługi publiczne. Potrzebujesz nowego dowodu?
Chcesz  sprawdzić  punkty  karne?  Wyjeżdżasz  za  granicę  i
potrzebujesz  karty  ubezpieczenia  zdrowotnego?  Masz  za  mało
czasu,  żeby  złożyć  PIT  w  urzędzie  skarbowym?  Na  stronie
www.obywatel.gov.pl znajdziesz wiele e-usług, które po prostu
ułatwiają życie. Ile z nich znasz? Ile z nich znają Twoi
dziadkowie  i  sąsiedzi?  Wiesz  już,  że  e-administracja  to
oszczędność czasu i wygoda – możliwość załatwienia spraw w
dogodnym dla siebie czasie i miejscu? Przekonaj o tym innych!

• Obszar 3 – Bezpieczeństwo w sieci. Nie chcemy straszyć.
Chcemy  uświadamiać.  Internet  to  świat  możliwości,  ale  nie
brakuje  tam  też  zagrożeń.  Chcemy  uczyć,  przestrzegać,
doradzać,  edukować.  Pomóż  nam  to  robić.

•  Obszar  4  –  Jakość  życia  –  kompetencje  cyfrowe.  Pokaż
dziadkom jak wysłać e-maila lub zrobić zakupy w Internecie,
żeby  nie  musieli  dźwigać  toreb  ze  sklepu.  Pomóż  bliskim,
sąsiadom albo i tym, których prawie nie znasz w ogarnianiu
Internetów. Pokaż innym jak to działa. Może wspólnie kupicie
bilety do kina, do którego później razem pójdziecie…?

Zapraszamy do wspólnej zabawy!

***

Konkurs  organizowany  jest  w  ramach  realizowanego  przez
Ministerstwo  Cyfryzacji  i  Państwowy  Instytut  Badawczy  NASK
projektu  „Kampanie  edukacyjno-informacyjne  na  rzecz
upowszechnienia  korzyści  z  wykorzystywania  technologii
cyfrowych”. Projekt „Kampanie edukacyjno-informacyjne na rzecz
upowszechniania  korzyści  z  wykorzystywania  technologii
cyfrowych” realizowany jest przez Ministerstwo Cyfryzacji we
współpracy z Państwowym Instytutem Badawczym NASK. Kampanie
mają  na  celu  promowanie  wykorzystywania  technologii  w
codziennym życiu przez osoby w różnym wieku, przełamywanie
barier  z  tym  związanych  oraz  wzrost  cyfrowych  kompetencji



społeczeństwa. Projekt obejmuje cztery obszary: jakość życia,
e-usługi publiczne, bezpieczeństwo w sieci i programowanie.

 

 

Pomoc  dla  Ani  –  bal
charytatywny
Organizatorzy zapraszają 11 maja 2019 r. o godzinie 19:00 na
bal charytatywny, podczas którego zostaną zebrane pieniążki na
leczenie Ani Wacławik. Szczegóły na plakacie.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/Cyfrowa-majówka-–-plakat-informacyjny.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/Cyfrowa-majówka-–-plakat-informacyjny.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/Cyfrowa-majówka-–-instrukcja.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/pomoc-dla-ani-bal-charytatywny/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pomoc-dla-ani-bal-charytatywny/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/received_2264496070466700-002.jpeg


Objęcie stanowiska Komendanta
Powiatowego  Policji  w
Limanowej
24 kwietnia odbyło się uroczyste wprowadzenie nadkom. Doroty
Tokarz  na  stanowisko  Komendanta  Powiatowego  Policji  w
Limanowej.

Uroczysta zbiórka rozpoczęła się od złożenia meldunku Zastępcy
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie mł. insp. Piotrowi
Morajko,  przez  dowódcę  uroczystości  asp.szt.  Andrzeja
Młynarczyka.

Zastępca  KWP  mł.insp.  Piotr  Morajko  po  odczytaniu  rozkazu
personalnego o powołaniu na stanowisko Komendanta Powiatowego
Policji w Limanowej, pogratulował nowej Komendant oraz złożył
życzenia  dalszych  sukcesów  i  pomyślności.  Do  życzeń  i
gratulacji dołączyli również zaproszeni goście oraz dyrektorzy
i  kierownicy  wszystkich  instytucji  współdziałających  z
limanowską Policją.

– W imieniu Zarządu Powiatu Limanowskiego składam serdeczne
gratulacje  z  okazji  mianowania  na  stanowisko  Komendanta
Powiatowego  Policji  w  Limanowej.  Życzę  wielu  sukcesów
zawodowych jak również pomyślności w życiu osobistym. – mówił
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Obejmująca  stanowisko  Komendanta  Powiatowego  Policji  w
Limanowej nadkom. Dorota Tokarz podziękowała za wyróżnienie i
zaufanie  jakie  otrzymała  od  Komendanta  Wojewódzkiego.
Następnie  skierowała  słowa  podziękowania  do  władz
samorządowych i wszystkich zaproszonych gości oraz zapewniła,
iż dołoży wszelkich starań by zapewnić poczucie bezpieczeństwa
mieszkańcom powiatu limanowskiego.

 

XVIII  Międzyszkolny  Konkurs
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Ekologiczny
25 kwietnia w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w
Dobrej  z  okazji  Światowego  Dnia  Ziemi  odbył  się  XVIII
Międzyszkolny  Konkurs  Ekologiczny  pod  hasłem  „Ochrona
zagrożonych  gatunków”  .

W konkursie brało udział sześć Szkół Podstawowych z Gminy
Dobra.  Uczestnicy  konkursu  rozwiązywali  różnorodne  zadania
dotyczące  wiedzy  z  zakresu  ochrony  zagrożonych  gatunków  z
wykorzystaniem  urządzeń  multimedialnych  oraz  prezentowali
plakaty zgodne z obowiązującym hasłem tegorocznego Dnia Ziemi.
Wśród  uczestników  konkursu  panowała  przyjazna  atmosfera  i
zdrowa rywalizacja.

Wyniki konkursu:

I miejsce – Szkoła Podstawowa w Stróży
II miejsce – Szkoła Podstawowa w Wilczycach
III miejsce – Szkoła Podstawowa  w Chyszówkach

Nad prawidłowym przebiegiem ekologicznych zmagań czuwało jury
w  składzie:  mgr  inż.  Piotr  Ociepka  z   Wydziału  Ochrony
Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej,  mgr  inż.  Michał  Kosiarski  –  podleśniczy
Gorczańskiego Parku Narodowego oraz mgr inż. Daniel Michorczyk
z Urzędu Gminy Dobra.

Sponsorami  nagród  dla  zwycięzców  było  m.in.  Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej.

Galeria  zdjęć:
http://www.sosw-dobra.i1.com.pl/galeria,1892.html
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Etap  powiatowy
Ogólnopolskiego  Turnieju
Bezpieczeństwa  w  Ruchu
Drogowym rozstrzygnięty
24 kwietnia w Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej
został  przeprowadzony  powiatowy  etap  XLII  Ogólnopolskiego
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Reprezentacje szkół
z terenu całego powiatu limanowskiego walczyły o cenne nagrody
i  awans  do  eliminacji  wojewódzkich,  które  odbędą  się  w
dniach16-17 maja w Ustroniu (powiat wadowicki).

Celem  turnieju  jest  popularyzowanie  przepisów  i  zasad
bezpiecznego  poruszania  się  po  drogach,  kształtowanie
partnerskich  zachowań  wobec  innych  uczestników  ruchu,
popularyzowanie podstawowych zasad i umiejętności udzielania
pierwszej  pomocy,  popularyzowanie  roweru  jako  środka
transportu,  a  także  rekreacji  i  sportu  oraz  inspirowanie
uczniów  i  nauczycieli  do  pracy  u  podstaw  na  rzecz
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. – poinformowali pomysłodawcy
Turnieju.

Organizatorami byli: Komenda Powiatowa Policji w Limanowej,
Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu, Kuratorium
Oświaty w Krakowie, Starostwo Powiatowe w Limanowej i Zespół
Placówek Oświatowych w Kasince Małej. Honorowy patronat nad
turniejem objęli Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski oraz
Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana Dolna.

W  testach  pisemnych  i  na  torze  przeszkód  walczyły
czteroosobowe drużyny w kategorii uczniów w wieku 10-12 lat i
trzyosobowe  reprezentacje  uczniów  w  wieku  powyżej  12  lat.
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Przed specjalistami w ratownictwie medycznym – ratownikami z
Auto  Moto  Klubu  Limanowa  –  zawodnicy  prezentowali  swoje
umiejętności  z  zakresu  udzielania  pierwszej  pomocy.  Suma
punktów za wykonanie wszystkich zadań zdecydowała o kolejności
miejsc.

WYNIKI  W  ETAPIE  POWIATOWYM  OGÓLNOPOLSKIEGO  TURNIEJU
BEZPIECZEŃSTWA  W  RUCHU  DROGOWYM

Zwieńczeniem współzawodnictwa było wręczenie nagród. Zwycięzcy
oraz  uczestnicy  turnieju  otrzymali  cenne  nagrody  rzeczowe,
m.in. rowery górskie i tablety oraz puchary i medale. Nagrody
dla  najlepszych  wręczała  m.in.  Przewodnicząca  Rady  Powiatu
Limanowskiego Ewa Filipiak.
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Podpisanie  umowy  na
przebudowę drogi w Łostówce
Dzisiaj  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  obyło  się
podpisanie umów na dwa zadania, na które Powiat Limanowski
otrzymał dofinansowanie ze środków Funduszu Dróg Samorządowych
w ramach przeprowadzonego naboru do programu rozwoju gminnej i
powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019.

Pierwsza umowa na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr
1616K  Mszana  Górna  –  Podłopień  w  km  2+678  –  5+085  w
miejscowości  Łostówka”  podpisana  została  z  Wielobranżowym
Przedsiębiorstwem Produkcyjno – Usługowo – Handlowym JANDA z
Łostówki,  które  reprezentowali  Janina  Duda  i  Zbigniew
Wacławik.

Odcinkowa przebudowa drogi powiatowej relacji Mszana Górna –
Podłopień w miejscowości ŁOSTÓWKA na odcinku  2,5 km w swoim
zakresie obejmować będzie: wykonanie nowej nawierzchni jezdni
z poszerzeniem jezdni do szerokości 6,0 mb i wzmocnieniem dla
kategorii  ruchu  ciężkiego  KR-3,  wykonanie  chodników,
odwodnienia, przystanków komunikacyjnych, przejść dla pieszych
z sygnalizacją i oświetleniem ulicznym.

Wykonanie zadania możliwe jest dzięki pozyskanemu przez Zarząd
Powiatu dofinansowaniu ze środków budżetu państwa w ramach
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uruchomionego programu pomocowego FUNDUSZ DRÓG SAMORZĄDOWYCH
na  rok  2019   w  wysokości   50%  kosztów  kwalifikowanych.
Pozostały finansowy udział własny realizacji zadania stanowią
środki Powiatu Limanowskiego i Gminy Mszana Dolna – partnera
zadania. Łączna wartość tego zdania to ponad 7 mln zł.

 

Poświęcenie  Sztandaru
Oddziału  Związku  Podhalan  w
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Lubomierzu
Związek Podhalan oddział w Lubomierzu ma swój nowy sztandar,
którego uroczyste poświęcenie odbyło się wczoraj 23 kwietnia w
Lubomierzu. W wydarzeniu wzięli udział: Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego
Ewa Filipiak oraz Wicestarosta Limanowski Agata Zięba.

Uroczyste złożenie przysięgi i poświęcenie sztandaru nastąpiło
podczas Mszy Świętej w Kościele Parafialnym w Lubomierzu. Nowy
sztandar ma z jednej strony obraz Św. Józefa Oblubieńca NMP
(patrona parafii w Lubomierzu), a na drugiej stronie na środku
znajduje się herb Związku Podhalan wraz z nazwą oddziału.

Po  mszy  miała  miejsce  oficjalna  część  wydarzenia,  podczas
której życzenia członkom oddziału złożyli zaproszeni goście.

Na  ręce  Prezesa,  dla  wszystkich  członków  Związku  Podhalan
oddział w Lubomierzu przekazuję najlepsze gratulacje, życzę
jednocześnie, aby Związek ten nadal tak aktywnie działał na
rzecz promowania piękna i tradycji naszego regionu. Jestem
przekonany, że poświęcony sztandar będzie symbolem jedności i
tożsamości, a także zawsze będzie napawał radością i dumą całą
wspólnotę  Związku.  –  mówił  podczas  uroczystości  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Na  zakończenie  członkowie  Związku  oraz  zaproszeni  goście
symbolicznie podzielili się jajeczkiem wielkanocnym, składając
sobie świąteczne życzenia.

https://powiat.limanowski.pl/blog/poswiecenie-sztandaru-oddzialu-zwiazku-podhalan-w-lubomierzu/


 

GALERIA

Podpisanie  umowy  na
przebudowę  dróg  w
Niedźwiedziu  i  Porębie
Wielkiej
Dzisiaj  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  obyło  się
podpisanie umów na dwa zadania, na które Powiat Limanowski
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otrzymał dofinansowanie ze środków Funduszu Dróg Samorządowych
w ramach przeprowadzonego naboru do programu rozwoju gminnej i
powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019.

Druga  z  umów  dotyczyła  zadania  pn.:  „Przebudowa  drogi
powiatowej nr 1629K Mszana Dolna – Hucisko w km 5+254,17 –
7+951,52 w miejscowości Niedźwiedź  i Poręba Wielka  oraz
drogi powiatowej nr 1628K  Poręba Wielka – Poręba Górna w km
0+000 – 0+079,90  w miejscowości  Poręba Wielka” i została
podpisana  z  Przedsiębiorstwem  Drogowo-Mostowym  LIMDROG  z
Limanowej reprezentowanym przez Macieja Szkarłata.

Odcinkowa  przebudowa   drogi  powiatowej  w  miejscowościach
NIEDŹWIEDŹ – PORĘBA WIELKA na odcinku ok. 2,8 km począwszy od
rejonu  Szkoły  Podstawowej  w  Niedźwiedziu  w  swoim  zakresie
będzie obejmować wykonanie: nowej nawierzchni z poszerzeniem
jezdni do szerokości 6,0 mb i jej wzmocnieniem, wykonanie
chodników, przystanków komunikacyjnych, przejść dla pieszych z
sygnalizacją  i  oświetleniem  ulicznym  oraz  przebudowę
skrzyżowania  na  rondo.

Wykonanie zadania możliwe jest dzięki pozyskanemu przez Zarząd
Powiatu dofinansowaniu ze środków budżetu państwa w ramach
uruchomionego programu pomocowego FUNDUSZ DRÓG SAMORZĄDOWYCH
na  rok  2019   w  wysokości   50%  kosztów  kwalifikowanych.
Pozostały finansowy udział własny realizacji zadania stanowią
środki Powiatu Limanowskiego  i Gminy Niedźwiedź – partnera
zadania. Łączna wartość zadania to blisko 6 mln zł.
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Odbył  się  Konwent
Przewodniczących Rad Powiatów
Przewodniczący Rad Powiatów Województwa Małopolskiego gościli
11 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Krakowie, gdzie odbyło
się pierwsze posiedzenie Konwentu nowej kadencji. W spotkaniu
brała  udział  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Ewa
Filipiak.

Na początku przewodniczący Konwentu Tadeusz Nabagło przywitał
wszystkich zebranych, przedstawił władze Powiatu Krakowskiego
i  zaprezentował  sprawozdanie  z  działalności  Konwentu  w
kadencji 2014-2018.

Następnie odbyły się wybory, w których nowym przewodniczącym
Konwentu został wybrany Piotr Goraj z Powiatu Krakowskiego a
wiceprzewodniczącymi  zostali  Krzysztof  Świerczek  z  Powiatu
Miechowskiego i Kazimierz Brzyk z Powiatu Brzeskiego.

Po  wyborach  starosta  krakowski  Wojciech  Pałka  przedstawił
zebranym Powiat Krakowski – jego gospodarkę, rynek pracy, sieć
drogową, najważniejsze inwestycje, edukację, pomoc społeczną,
zasoby turystyczne i budżet.

Na końcu zgromadzenie wysłuchało wykładu Mirosława Chrapusty –
dyrektora Wydziału Prawnego i Nadzoru Małopolskiego Urzędu w
Krakowie  na  temat  funkcji  przewodniczącego  rady  powiatu  w
świetle znowelizowanej ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o
samorządzie powiatowym.
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Pociągi  retro  ruszają  w
Małopolskę!
Para  buch,  koła  w  ruch.  Pociąg  retro  od  maja  ruszy  na
małopolskie tory! Cieszący się dużą sympatią zabytkowy tabor
kolejowy pojawi się w nadchodzącym sezonie na najciekawszych
trasach kolejowych w Małopolsce.

XX-wieczne  lokomotywy  na  parę  oraz  odremontowane  wagony  z
drewnianymi  ławkami  wyjadą  na  tory  podczas  kilkudziesięciu
przejazdów jakie odbędą się na trasach do Zakopanego, Nowego
Sącza, Krynicy, Biecza, Tarnowa, Wadowic i Andrychowa. Dla
starszych  będzie  to  okazja  do  wspomnień,  a  dla  młodszych
niezapomniana okazja zobaczyć jak dawniej podróżowano.

Organizatorem  przejazdów  jest  Nowosądeckie  Stowarzyszenie
Miłośników  Kolei  –  organizacja  zrzeszająca  pasjonatów  i
wolontariuszy  działających  na  rzecz  promocji  kolei.
Stowarzyszenie otrzymało na ten cel dotację w ramach konkursu
Województwa  Małopolskiego  „Małopolska  Gościnna”.  Warto
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wspomnieć, że projekt „Małopolskie Szlaki Turystyki Kolejowej”
ma  na  celu  promocję  i  prezentację  atrakcji  turystycznych
Małopolski, do których przyjadą turyści w wagonach z epoki.

Do  przejazdów  zostanie  wykorzystana  unikatowa  kolekcja
sprawnych, zabytkowych lokomotyw i wagonów z pierwszej połowy
XX  wieku  stacjonujących  w  Skansenie  Taboru  Kolejowego  w
Chabówce. Jest to jedyne w Polsce muzeum, które utrzymuje w
pełnej sprawności aż cztery parowozy oraz historyczne wagony
pasażerskie i towarowe.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej
projektu

Lista  zaplanowanych  przejazdów  pociągów  historycznych  w
sezonie 2019:
11 maja (sobota) – Chabówka – Żywiec oraz Żywiec – Jeleśnia
12 maja (niedziela) – Chabówka – Kasina Wielka
25 maja (sobota) – Nowy Sącz – Krynica oraz Krynica – Muszyna
26 maja (niedziela) – Nowy Sącz – Chabówka
1 czerwca (sobota) – Chabówka – Raba Wyżna, Chabówka – Rabka
Zaryte, Chabówka – Zakopane
16 czerwca (niedziela) – Chabówka – Dobra oraz Dobra – Kasina
Wielka
29 czerwca (sobota) – Chabówka – Wadowice oraz Wadowice –
Andrychów
Wszystkie niedziele lipca: Nowy Sącz – Chabówka
Wszystkie niedziele sierpnia: Nowy Sącz – Krynica
15 sierpnia (czwartek, święto) – Chabówka – Zakopane oraz
Zakopane – Poronin
21 września (sobota) – Nowy Sącz – Muszyna, Muszyna – Krynica
oraz Muszyna – Żegiestów
22 września (niedziela) – Nowy Sącz – Biecz, Biecz – Gorlice
28 września (sobota) – Tarnów – Tuchów
29 września (niedziela) – Tarnów – Żabno
11 listopada (poniedziałek, święto) – Chabówka – Nowy Sącz
7 grudnia (sobota) – Chabówka – Mszana Dolna

http://kolejegalicyjskie.pl/
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